[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26  мая 2010 г.   №  255
О внесении изменений в Порядок выдачи разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирования таких разрешений, выдачи предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
от 27.04.2009 № 131

 В соответствии с п. 15.1 ч. 1 ст. 15 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», с заявлением прокуратуры Республики Марий Эл от 11.05.2010 № 38-163-10 в Арбитражный суд Республики Марий Эл о признании противоречащим закону, недействующим и не подлежащим применению пункта 1.9 Порядка выдачи разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирования таких разрешений, выдачи предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 27.04.2009
№ 131, Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

        1. Внести в  Порядок выдачи разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирования таких разрешений, выдачи предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
от 27.04.2009 № 131 (далее - Порядок) следующие изменения:

        1.1. Пункт 1.9 раздела 1 Порядка исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Новоторъяльской районной газете «Ялысе увер» - «Сельская новь».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» по вопросам жизнеобеспечения и безопасности Леухина В.И.

Глава Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский

муниципальный район»                                                                       В.Блинов